yang melimpah dan lahan pertanian yang luas, yang menghasilkan tanaman 

pertanian yang melimpah. Hasil laut dan pertanian adalah dua potensi unggulan 

daerah Kecamatan Atinggola.  

Tahun 2021 penduduk Kecamatan Atinggola Kabupaten Gorontalo Utara 

berjumlah  11.690  ( Sebelas ribu Enam ratus Sembilan Puluh ) jiwa. Dengan 

jumlah Kepala Keluarga sebanyak 3.225  (Tiga Ribu Dua Ratus Dua Puluh Lima ) 

KK. Tediri dari 14 Desa yaitu : Desa Tombulilato Desa Buata, Desa Posono, Desa 

Sigaso, Desa Bintana, Desa Pinontoyonga, Desa Monggupo, Desa Kotajin, Desa 

Kotajin Utara, Desa Oluhuta, Desa Imana, Desa Iloheluma, Desa Ilomata, dan 

Desa Wapalo.